
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4712 | 31 de março de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, 
CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA EDIÇÃO 
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jun-
diai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS 
ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRA-
TIVOS.

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – Execução de obra de reforma da 
cobertura dos terminais de ônibus, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 1.593-9/20 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licita-
ções, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atri-
buições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação das empresas abaixo mencionadas, conforme Ata 
de Abertura, datada de 13 de março de 2020, aliado ao fato de não haver 
interposição de recurso no prazo legal concedido:
- ENGTECH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI;
- HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA;
- Q7 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA;
- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP.
Fica agendada para o próximo dia 02 de abril de 2020, às 10h, a abertura 
dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiaí, 30 de março de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ
NEURI JOSÉ ANZOLIN

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
LAÉRCIO BARADEL

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA DIVI-
SÃO DE COMPRAS  

Processo nº 1.728-1/2020
Convite nº 005/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Objeto: Locação de equipamento tipo compactador wacker.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR a proposta à empresa EBSX2 COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA EPP, por ofertar o menor valor, e atender às exigên-
cias da Carta-Convite.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 25 de março de 2020.
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 033/19, 
para execução de obra de recapeamento asfáltico de trechos das Ruas Cân-
dido Portinari, Antônio Francisco Lisboa e Almeida Júnior, situado no Recanto 
IV Centenário/Gramadão, nesta cidade, destinada à Unidade de Gestão de In-
fraestrutura e Serviços Públicos, de acordo com o processo administrativo nº 
37.061-7/2019, à empresa abaixo:
- HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA...............................
..............................................................................R$242.817,19

(ADILSON RODRIGUES ROSA)
Gestor da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 412/2019 – Prestação de serviços de transporte 
de passageiros por veículo tipo ônibus, classe turística, para locomoção das 
equipes de atletas de competição e alunos das diversas modalidades espor-
tivas praticadas nos Complexos Esportivos e que representam o município de 
Jundiaí em competições dentro e fora da cidade, destinado à Unidade de Ges-
tão de Esporte e Lazer, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 37.269-6/2019.
- VIAÇÃO SANTA CRUZ LTDA: item 01.........R$ 741.750,0000.

LUIZ ANTONIO TRIENTINI 
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 – Fornecimento de medicamentos (anes-
tésico cloridrato lidocaína a 2% sem vaso construtor, anestésico tópico gel com 
aminobenzoato etila, rolete de algodão e outros), sob o Sistema de Registro de 
Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 2.111-9/2020:
- DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTÓLOGICOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES – EIRELI –  itens 02 (R$ 6,00/pc), 03 (R$ 1,53/pct), 05 (R$ 4,20/pct) e 06 
(48,90/cx) - cotas principais e reservadas.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10868/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BORRACHAS JUNDIAI LTDA VALOR TOTAL 
R$ 1100,00 OBJETO: OCULOS DE PROTECAO - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BAN-
CO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 864/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 8946/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM GE-
RAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 736,44 OBJETO: LEITE EM PO MO-
DIFICADO, CACAU EM PÓ E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDA-
DE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 40/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10773/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: A & J EMPREENDS. COMERCIAIS LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 7180,00 OBJETO: AREIA FINA LAVADA, PEDRISCO 
LAVADO LIMPO E OUTROS - RP - UGI DESTINADO UNIDADE DE GES-
TÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CONTRI-
BUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE - BAN-
CO DO BRASIL C/C 25.042-2 - BANCO 203 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
270/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10772/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 1152,00 OBJETO: ALCOOL GEL ANTI-SEP-
TICO -  RP  - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDA-
DE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
299/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10776/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AA PEDRA BRUTA COM.MATER.P/CONSTRU-
ÇÃO LTDA ME VALOR TOTAL R$ 4000,00 OBJETO: AREIA MEDIA, 
AREIA GROSSA, PEDRA BRITADA E OUTROS-RP-UGISP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CON-
VENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMI-
CO-CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 25.042-2 - BANCO 203 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 44/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10778/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEGAFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 26250,00 OBJETO: FERRO PARA CONSTRU-
ÇÃO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. 
E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTER-
VENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 
25.042-2 - BANCO 203 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10777/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEGAFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 33000,00 OBJETO: FERRO PARA CONSTRU-
ÇÃO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. 
E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTER-
VENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 
25.042-2 - BANCO 203 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 9481/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STRATURA ASFALTOS S.A VALOR TOTAL R$ 
78300,00 OBJETO: EMULSÃO ASFALTICA RM 1C - RP - UGISP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVE-
NIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE 
- BANCO DO BRASIL C/C 25.042-2 - BANCO 203 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
419/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 10775/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: A & J EMPREENDS. COMERCIAIS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 8350,00 OBJETO: AREIA FINA LAVADA, PEDRISCO LAVADO LIM-
PO E OUTROS - RP - UGI DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRA-
EST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CONTRIBUIÇÃO DE INTERVEN-
ÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE - BANCO DO BRASIL C/C 25.042-2 
- BANCO 203 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2019.


